cY.I..ı ~_, rSb.ll_, ı.f:ı..jilı_, .;wı_, ~ı ~_;:..ı
... C;ll ( elli_,!L..,ı_,) wlft o _;IL.! c::..ı)l c.Jc- o }.u> l)w J;-)11~ JL.ı.i ~ u_,.~=ı..ı_m1l

...... ~.\.l,ı!L.._, ı~ .)c. _ı

19 Elmalılı, Hak Dini Kur'an Dili, IV,3197-8.
20 Alusi, Rfıhu'l-meani, XV, 152-3. Krş. İbn Hişam, es-Siretu'n-nebeviyye,

1375/1955, Mısır, I-II, 300-1.
21 Ahmed, Müsned, I, 255.
22 Nesei, es-Sünenu'/-kubra, 1411/1991, Beyrut, h.no: 11314.
23 Tirmizi, Sünen, Tefsiru sureti beni İsrail, h.no: 3140, (V, 304).
24 Buhari, Sahih, itisam, 3.
25 Müslim, Sahih, sıfatu'l-münafikun, 32.
26 Elmalılı, Hak Dini Kur'an Dili, IV, 3198.

Akıllı kişi zamanını görmesi, kendi
işine yönelmesi ve diline hakim olması gerekir. Çünkü kelamını
arnelinden sayan kimse az söyler. Ancak lüzumlu durumlar hariç.
Akıllı olan üç şeyi istemesi gerekir. Geçimini düzeltmek, varacağı

240); Müslim, Sahih, cennet, 56-8 (III, 2194); Tirmizi, Sünen, İstanbul,
1413/1992, kıyame, 3, H.no: 2423, tefsir sOreti 80/2, H.no: 3332; Nesei, Sü
nen, İstanbul, 1413/1992, cenaiz, 118-9, H.no: 2079-82; Hakim, Müstedrek,
Beyrut, 1411/1990, II, 559 (h.no: 3898).

34 Elmalılı, Hak Dini Kur'an Dili, VII, 5658-9. Ahmed, Müsned, II, 297, Tirmizi,
Sünen, tefsir, 83/1, hno:3334; İbn Mace, Sünen, zühd, 29, h.no: 4244; Nesei,
es-Sünenu'l-kubra, amelu'l-yevm ve'l-leyle, h.no: 10251.

Dolayısıyla neşredilmiş bu yeni nüsha
larda hem sadeleştirmeye hem tahricine hem de hadis fihristine dikkatli bakıl
ması gerekmektedir.

71 Elmalılı, Hak Dini Kur'an Dili, I, 689-690, 692.
72 İbnu'I-Esir, en-Nihaye, Beyrut, ty., tJ..ı md., V, 180; İbn Manzur, Lisanu'l-arab,

Beyrut, 1414/1994, tJ..ı md. (VIII, 390) (uıjilı t.>.ı ı)A.o _;sı ı:ıUJ...Jı t.>.ı ı:ı-);İbn
Teymiyye, ei-Hısbe fi'I-İs/am, Daru'l-katibi'l-arabi, yy, ty, s.44.

73 Elmalılı, Hak Dini Kur-'an Dili, I, 110.
74 Mesela Razi'de şöyle bir ifade mevcuttur: -~ı :UI.hlı fo. .&ı ~\;~ı 4-i! :t..-"'-ı ..,.; J.ıil

ı)w .&ı J~\; ı~": rh-..ı .ı:ıb .&ı~ .u_.; u1:- ..,.ı...ıı ıj.,. _,ı.,.._, Razi, Mefatihu't-gayb, Beyrut,
1411/1990, VII, 60, XVI, 81.

Sonra bunu bazılarının zannettiği gibi Ümeyye oğullarının
sırf aleyhine telakki etmek de doğru olmaz. Bununla beraber hadi
sin rivayeti sahih olarak tespit edilemeyip nakli kıymeti sonuçta
Tirmizi'nin dediği gibi zayıf olmaktan kurtanlamadığı cihetle tefsiri
yalnız buna dayandırmak da doğru olamaz. 99

Sonra da İbn Cerir'in (310/922) 'mutlak olarak kadir gecesin
de amel, içerisinde kadir gecesi bulunmayan bin ay arnelden daha
hayırlıdır.' görüşünü benimsemektedir. 100 Ancak bu durum tezat
teşkil eder bir mahiyettedir.

Örnek: Tekasür sOresinin 2. ayetinin açıklanması sadedinde
şöyle demiştir: İbn Kemal'in (940) Hadisi erba1n adlı risalesinde
üçüncü hadis olarak.J~ı J.ı.l c.Y> ı~\!